
 

 
C O M U N E   D I   N E 
Città Metropolitana di Genova 

Ufficio Polizia Locale 
Piazza dei Mosto, 2 
16040, Ne 
@poliziamunicipale@comune.ne.ge.it 
 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 32 DEL 14/10/2025 
 
 
OGGETTO: CHIUSURA STRADA VIA SAN BIAGIO, NEL TRATTO COMPRESO TRA IL CIMITERO DI 

CHIESANUOVA E LA LOCALITÀ CAMPOMARTINO, PER ESECUZIONE DI LAVORI DI 
CONSOLIDAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLA CARREGGIATA.CHIUSURA 
PREVISTA A PARTIRE DAL GIORNO 16 OTTOBRE 2025 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA VIGILANZA 

 
L'anno duemilaventicinque addì quattordici del mese di Ottobre il Responsabile del servizio di 
Polizia Locale del Comune di Ne Sindaco Francesca Garibaldi 
DATO ATTO che per consentire i lavori di di consolidamento e messa in sicurezza della carreggiata  
lungo la strada comunale via San Biagio, nel tratto compreso tra il cimitero di Chiesanuova e la 
località Campomartino, si rende necessario interditrre la circolazione stradale; 
VISTA la circolare Ministero dei Lavori pubblici 2 agosto 1999, n.579 e s.m.i; 
VISTO il D.L.vo 18.8.00 n. 267 e s.m.i.; 
VISTO il Decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285 (nuovo codice della strada) ed in particolare gli art. 
5, 6 e 7; 
VISTO il D.P.R. nr. 495/92 (regolamento di esecuzione del codice della strada) 
 

ORDINA 
 

- CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE DELLA STRADA COMUNALE VIA 
S.BIAGIO, NEL TRATTO COMPRESO TRA IL CIMETERO DI CHIESANUOVA E LA 
LOCALITA’ CAMPOMARTINO, A PARTIRE DA GIOVEDI’ 16 OTTOBRE A 
TERMINE LAVORI NEI SEGUENTI ORARI: 
- DAL LUNEDI’ AL VENERDI’ DALLE ORE 8.30 ALLE ORE 12:00 E DALLE 13:30 ALLE 
17:00 
 
- SABATO E DOMENICA E FESTIVI STRADA APERTA; 
 
 
 
 



- In caso di necessità potrà farsi riferimento al Sig.Solari Fabio tel. 345/5380131 in qualità di 
legale rappresentante della ditta esecutrice dei lavori “ Impresa IMPRE.GE. COSTRUZIONI 
S.r.l., con sede in Genova, Piazza F. Paolucci de Calboli 1, C.F. e P.IVA 01834260992 cui 
compete la responsabilità generale dell’organizzazione e la vigilanza delle prescrizioni del 
presente provvedimento; 

 
 

DEMANDA 
Alla Polizia Locale ed alla Forza Pubblica in generale l’incarico dell’osservanza dell’ordinanza. 
I trasgressori saranno sanzionati a norma di Legge. 
Tale disciplina sarà resa nota al pubblico mediante collocazione di apposita 
segnaletica verticale mobile esplicativa. dalla Ditta esecutrice dei lavori di provvedere 
all’installazione della relativa segnaletica afferente al cantiere temporaneo e di quanto altro 
necessario per la sicurezza; 

DISPONE 
Che copia della presente venga trasmessa per conoscenza 
• IMPRESA IMPRE.GE. COSTRUZIONI 
• @. info@imprege.it 
• CENTRALE OPERATIVE 118 
• @: 118@asl4.liguria.it 
• VIGILI DEL FUOCO DI CHIAVARI 
• @: dist.ge02.chiavari@vigilfuoco.it 
• STAZIONE CARABINIERI DI LAVAGNA 
• @: stge112670@carabinieri.it 
• POLIZIA DI STATO COMMISSARIATO DI CHIAVARI 
• @ dipps205.0120@pecps.poliziadistato.it 
• CARABINIERI FORESTALE LAVAGNA 
• @ fge43117@pec.carabinieri.it 
• GUARDIA DI FINANZA DI CHIAVARI 
• @ge1230000p@pec.gdf.it 
• CROCE VERDE CHIAVARI 
• @: croceverdechiavarese@pec.it 
• CROCE ROSSA di COGORNO 
• @: cogorno@cri.it 
• ATP ESERCIZIO SRL 
• @: amt.spa@pec.amt.genova.it 
• @: centrale.operativa@atpesercizio.it 
• SAN GERMANO SRL 
• @: sangermanosrl@legalmail.it 
 
 
 

INFORMA 
Ai sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge n. 241 del 1990 che contro il presente provvedimento 
può essere presentato ricorso al T.A.R. LIGURIA, ai sensi dell’articolo 21 della legge n. 1034 del 
1971 previa notifica a questa Amministrazione, entro 60 giorni dalla conoscenza dello stesso 
provvedimento, oppure il ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. n. 1199 del 
1971, entro 120 giorni dalla stessa data. 
Contro la presente ordinanza è altresì ammesso ricorso entro 60 gg. e con le formalità stabilite 



nell’art. 74, del D.P.R. n. 495/92 e ss.mm.ii., al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, che 
decide in merito. 
La presente ordinanza è altresì pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione e del Comune di Ne per 
quindici giorni. 
Gli interessati possono prendere visione ed estrarre copia degli atti nei giorni dal lunedì al venerdì 
dalle ore 09.00 alle ore 12.00 presso l’Ufficio della sede territoriale di Ne della Polizia Locale ai 
sensi dell’art. 8 della legge 241/90 e s.m.i. 
In attuazione dei principi contenuti nelle leggi 7 agosto 1990, n. 241, 8 giugno 1990, n. 142, e nel 
DPR 27.6.92 N. 352, l’unità organizzativa responsabile della istruttoria e di ogni altro adempimento 
procedimentale, nonché della adozione o della promozione del provvedimento è la Polizia Locale– 
Sede di Ne - Ag. Vaccarezza Alessio. 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
Inserire testo in formato Calibri 
 
 
 

Il Responsabile dell’ AREA VIGILANZA 
Francesca Garibaldi 

 
 
 
 
 
 
 
 


